ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOSRELATIVOSA CREDITOSTRIBUTARIOSE NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0044241937

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIASTRIBUTARIASE NAO TRIBUTARIASJUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 23/05/2023 Horada emissdo: 10:00:31

Nome/denominag&o do sujeito passivo: Contribuinte ndo consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ e PGE
do Estado de Mato Grosso
CNPJ: 37.247.494/0001-13

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo | da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certid&o ndo alcanca o cumprimento de obrigac@es cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao vélida até: 21/07/2023.
Fornecimento gratuito

NUmero de Autenticagdo: T9B2ABT2M 2B7A2T2
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Governo de

Mato
Grosso

37247494000113 Buscar Limpar

0 Registros encontrados

No records found.

Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n° 8.666 de 21/06/1993 - Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para
licitagdes e contratos da Administragdo Publica e dé outras providéncias.

Lei n° 9.312 de 18/01/2010 - Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por
meio do site do Governo do Estado de Mato Grosso.

O que &7

O Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de
Mato Grosso registra as empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e ou entregar o bem
contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que
fora contratado, podendo ser entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

O que evitar?

As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de
atos, tais como:

Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apds a adjudicagdo (art. 81 da
Lei 8.666/1993);

Atrasar injustificadamente a execugdo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);

Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

Sofrer condenagdo por prdatica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei
8.666/1993);
Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

Praticar atos ilicitos gue demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica (art. 88 da Lei
8.666/1993).

Como se & cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessdria prévia punicdo da empresa.

A punicdo dar-se-d por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa,
diante das constatagdes de condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica (contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade
Contratante deverd aplicar a penalidade, publicd-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro
Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas.

Penas e implicagées do cadastro
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¢ Adverténcia

* Multa

* Suspensdo

¢ Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no cadastro
deve ter restricdo ndo somente referente ao ente da federagdo origindrio da punigdo, mas ela deve ser estendida a toda
a Administragdo Publica.

Acesse aqui_a decisdo (Acorddo n.2 2218/2011-1¢ Cdmara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mucio, revisor Min.
Walton Alencar Rodrigues, 12.04.2011).

Reabilitagéo

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituigdo dos direitos de participar de disputas
para contratar com a administragdo, também esta disposta na Lei n° 8.666/1993.

ver no mapa)

Lista de Telefones
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (23/05/2023 as 11:48) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangéao ativa

quanto ao CNPJ n° 37.247.494/0001-13.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
646C.D241.2DB5.A313 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/05/2023 as 11:48:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado:  37.247.494/0001-13

LIMPAR
Data da consulta: 23/05/2023 11:41:20
Data da ultima atualizagdo: 05/2023 (Diério Oficial da Unido - CEAF), 05/2023 (Sistema
Integrado de Administragdo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 05/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 05/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 05/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia)
ORGAO/ENTIDADE " DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANGAO sANGEO VALOR DA MULTA

Nenhum registro encontrado
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Acesso a
Participacao

Editais de Licitagdo
Compra Direta

Fornecedores

Consultas
Banco de Especificagdo
Licitaces
Resultado Licitagao

Registro de Prego

Proposta Pregéo Presencial

Acesso aos
Servidores

Sistema de Aquisigdo

SIAG-C

Licitagées ao Vivo
Ver ata

Assistir Licitagdo

Governo de Mato Grosso
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestdo

Fornecedores Sancionados

Opgdes de Pesquisa

Acesso ao Portal de

| uma de de Transparéncia do Governo
Federal
@ Por CNPI/CPF Informe um Objeto para a pesquisa: Acesso ao cadastro de empresas
Por Razao Social inidéneas e suspensas do Governo

37.247.494/0001-13

Por Tipo de Sang&o Federal - CEIS

Nenhum registro encontrado
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Detalhar

CNPJ Razao Social Nome Fantasia
37.247.494/0001-13 NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA  LOJAS NORTHWEST

Situacdo  Situacédo Cadastral

Idoneo Credenciado

[ vome ]

Brasilia, 23 de Maio de 2023 ESERPRO Produgao
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagio relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 17/05/2023 16:49:28

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 37.247.494/0001-13

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizagido

de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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DADOS DO SOLICITANTE N° 13202 / 2023

ENTIDADE NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS
AGRICOLAS E SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ 37.247.494/0001-13

RESPONSAVEL GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS

CPF 024.189.110-80

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 27, XXXVI, da Resolugdo n. 16/2021 e na Resolugdo Normativa n.
02/2009, ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRIGOES", referente a pessoa
juridica acima citada perante o TCE-MT.

Esses sdo os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.
EMITIDA EM: 17/05/2023
VALIDA ATE: 16/06/2023

ODILLEY FATIMA LEITE DE MEDEIROS
Secretario de Certificacdo e Controle de Sancdes

JOSE CARLOS NOVELLI
Presidente

**++%% A autenticidade desta, devera ser confirmada no site www.tce.mt.gov.br/cnd ******

Voltar | Imprimir

© Copyright 2005 TCE/MT - Todos os Direitos Reservados
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso - Centro Politico Administrativo, Caixa Postal 10.003 - Cuiab&-MT - CEP: 78070-970
Fone:(065) 3613-7500 - Email: tce@tce.mt.gov.br - Horario de funcionamento: 8h as 18h
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17/05/2023, 13:45 Certidao de Inidéneos

Certidao

° Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
CPF/CNPJ: 37.247.494/0001-13

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para participar de licitacio
na administracdo publica federal, por decisiao deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao notificados
do teor dos acordaos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia
expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo de interposicdo de recurso
com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 14:45:09 do dia 17/05/2023, com validade de trinta dias a contar da emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: ZP45170523144509
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6:14815494863518::N0O:3,6:P6_COD_CONTROLE:ZP45170523144509&success_msg=Q2VydGlk428... 1/2
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